
 

- 1 - 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  

ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ 

Ταχ. Δ/νση :Εθνική οδός Αντιρρίου – 

Ναυπάκτου, Πλατανίτης Αντιρρίου 

Ταχ. Κώδικας :300 20 

Πληροφορίες: Κατσώνη Νικολέτα 

Τηλέφωνο :0030 26340 38110 

Fax :0030 2634038552 

Email : info@aitoliki.gr, leader@aitoliki.gr 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ημερομηνία 11/09/2013 

Α.Π.: 646 

 

Προς: Πίνακα Αποδεκτών 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας (Ε.Δ.Τ.Π. 

Αλιείας) Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» και ειδικότερα το 

άρθρο 21 παρ.6,  

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 

αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

3. Τη με αρ.πρωτ. 2925/13-10-2008 Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/Β/1-

12-2008) με την οποία συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 - 2013, 

5. Την από 17-02-2011 υπογραφείσα Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας και της ΟΤΔ Αλιείας ΑΙΤΩΛΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ  με τον διακριτό τίτλο «ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.»,   

6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία 

εκχωρούνται στην Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ αρμοδιότητες Ενδιάμεσου 

Φορέα Διαχείρισης, 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 2 - 
 

 

7. Την με αριθ. πρωτ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στην 

Κατηγορία Πράξεων 4.1.1.2,  

8. Τις υπ. αριθμ. 500/24-10-2012 & 511/24-10-2012 επιστολές της ΟΤΔ Αλιείας 

προς τους Δικαιούχους, με τις οποίες καλούνται εντός συγκεκριμένου χρονικού 

διαστήματος να προσκομίσουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την 

υπογραφή της σύμβασης με την ΟΤΔ Αλιείας,   

9. Την υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στον Άξονα 4 

«Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 4.1.1.2 του 

Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, 

10. Την υπ. αριθμ. 405/30-05-2013 μερική ανάκληση/ τροποποίηση της με αριθ. 

πρωτ. 478/17-10-2012 Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 

4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. 

ΟΤΑ, 

11. Την με υπ. αριθμ. 10/29-08-2013 συνεδρίαση της Επιτροπή Διαχείρισης 

Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την μερική ανάκληση/ τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. 478/17-10-2012 

Απόφασης Ένταξης Πράξεων της Κατηγορίας Πράξης 4.1.1.2 του Τοπικού 

Προγράμματος της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ και συγκεκριμένα 

την απένταξη της Πράξης «Εμπόριο και συντήρηση σκαφών και συναφών ειδών» 

του δικαιούχου ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ Δ. - ΝΤΕΚΑΣ Γ. Ο.Ε. (υπό σύσταση), όπως 

παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα. Η απένταξη οφείλεται σε αδυναμία 

εκτέλεσης της πράξης από τον δικαιούχο. 

 

α/α  
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ 
ΟΠΣΑΑ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΤΟΠΙΚΗ / 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 177305 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ Δ. - 

ΝΤΕΚΑΣ Γ. Ο.Ε. (υπό 

σύσταση) 

Εμπόριο και συντήρηση σκαφών 

και συναφών ειδών 

Ι.Π. 

Μεσολογγίου 
37.990,00 22.794,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 37.990,00 22.794,00 

 

Β. Την Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων 

στον Άξονα 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 3 - 
 

 

4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, ως 

προς τις κάτωθι Πράξεις: 

 «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», με δικαιούχο την 

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., κωδικό ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177302, όπου 

γίνονται μικροαλλαγές σε κτιριακές εργασίες, καθώς και μικρές 

τροποποιήσεις στον μηχανολογικό και λοιπό εξοπλισμό της Πράξης. Οι 

αλλαγές δεν επιφέρουν τροποποίηση του φυσικού και  οικονομικού 

αντικειμένου της Πράξης. 

 «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού για την επιχείρηση γραφικών 

τεχνών» με δικαιούχο τον Αβασκαντήρα Ιωάννη, κωδικό ΟΠΣΑΑ της 

Πράξης: 177303, η Πράξη τροποποιείται με την κατάργηση ενός 

μηχανήματος και την αντικατάστασή του από άλλα ισοδύναμης 

παραγωγικής δραστηριότητας. Δεν μεταβάλλεται το φυσικό αντικείμενο της 

πράξης και η Δημόσια Δαπάνη διαμορφώνεται σε  49.173,00€ (με συνολικό 

προϋπολογισμό 81.955,00€) από 50.940,00€ (συνολικός προϋπολογισμός 

84.900,00€). 

 «Εκσυγχρονισμός καταστήματος ΚΩΣΤΙΑ», με δικαιούχο την Φράγκου 

Παγώνα - Χρυσούλα, κωδικό ΟΠΣΑΑ της Πράξης: 177299, για την οποία 

ολοκληρώθηκε το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της Πράξης σε 

Δημόσια Δαπάνη 108.040,35€ από 111.120,00€. 

Αναλυτικά οι Πράξεις που τροποποιούνται παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 

παρούσης. 

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΛΙΕΙΑΣ. 

Η ιδία δαπάνη ανέρχεται σε 920.544,86€. Η απαιτούμενη Δημόσια Δαπάνη για 

την ολοκλήρωση των πράξεων ανέρχεται σε 1.380.817,59€ και έχει εγγραφεί 

στο ΠΔΕ με τον ενάριθμο έργου 086/8. 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015.  

 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 478/17-10-2012 Απόφαση Ένταξης Πράξεων 

στον Άξονα 4 «Αειφόρος Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013» και συγκεκριμένα στην Κατηγορία Πράξεων 

4.1.1.2 του Τοπικού Προγράμματος της Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 Ο Πρόεδρος της Ε.Δ.Τ.Π. Αλιείας Αιτωλικής 

Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ 

 

 

  

          Αναγνωστόπουλος Ιωάννης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 4 - 
 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

Τεχνικά Δελτία Πράξεων 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΥΔ ΕΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

2. ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ Δ. - ΝΤΕΚΑΣ Γ. Ο.Ε. (υπό σύσταση) 

3. ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

4. Αβασκαντήρα Ιωάννη 

5. Φράγκου Παγώνα - Χρυσούλα 

6. ΟΠΕΚΕΠΕ 

7. ΥΠΟΙΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 5 - 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Πράξεις ενίσχυσης που εντάσσονται στον Άξονα 4 του Ε.Π. Αλιείας 2007 – 2013. 

 

1. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177303 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  

177303 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΑΒΑΣΚΑΝΤΗΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 027002527 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570221 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης 

επιχείρησης γραφικών τεχνών με την προμήθεια μηχανολογικού 

εξοπλισμού και σε επέκταση της δραστηριότητας της σε νέα 

αντικείμενα όπως οι διαφημιστικές μπλούζες και η δυνατότητα 

εκτύπωσης σε οποιαδήποτε επιφάνεια. Έδρα της επιχείρησης είναι 

η Ι.Π. Μεσολογγίου. Με την ολοκλήρωση του έργου θα διατηρηθεί 

μια υφιστάμενη θέση πλήρους απασχόλησης (αυτοαπασχόληση).  

Παραδοτέα πράξης 

Εκσυγχρονισμός και επέκταση επιχείρησης γραφικών 

τεχνών. 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 

Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 

αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 6 - 
 

 

411002 Πράξη για την 

αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 

οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δώδεκα (12) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 32.782,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 49.173,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 81.955,00 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  81.955,00  

 

2. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177299 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  

177299 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΦΡΑΓΚΟΥ ΠΑΓΩΝΑ - ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 301933194 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 7 - 
 

 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570234 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης 

επιχείρησης πώλησης παιχνιδιών και τουριστικών ειδών στην πόλη 

της Ναυπάκτου. Περιλαμβάνει εργασίες εσωτερικής ανακαίνισης 

του κτιρίου (μεταξύ των οποίων την τοποθέτηση ανελκυστήρα) 

και την προμήθεια εξοπλισμού (όπως ράφια κλπ). Με την 

ολοκλήρωση του έργου θα διατηρηθούν δύο θέσεις απασχόλησης.  

Παραδοτέα πράξης 

Εκσυγχρονισμός καταστήματος πώλησης παιχνιδιών και 

τουριστικών ειδών 

 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 

Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 

αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

411002 Πράξη για την 

αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 

οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δώδεκα (12) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 72.026,90 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 108.040,35 60% 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 8 - 
 

 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 180.067,25 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  180.067,25  

 

3. Πράξη με κωδικό ΟΠΣΑΑ 177302 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ  

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ)  

177302 

Κωδικός ΠΔΕ πράξης: 

Κωδικός ΣΑ: 

086/8 

 

Κωδικός πράξης ΣΑ: 2010ΣΑΕ08680021 

Δικαιούχος: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α & ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΦΜ Δικαιούχου: 998517372 

Κωδικός Δικαιούχου: 43570230 

Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Το έργο αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό υφιστάμενης 

επιχείρησης οπωροπαντοπωλείου στην πόλη της Ναυπάκτου. 

Περιλαμβάνει εργασίες εσωτερικής ανακαίνισης του κτιρίου και 

την προμήθεια εξοπλισμού (όπως καινούργια ψυγεία, τοποθέτηση 

ραφιών κλπ). Με την ολοκλήρωση του έργου θα διατηρηθούν 

τρεις θέσεις πλήρους απασχόλησης και θα δημιουργηθεί μια θέση 

απασχόλησης.  

Παραδοτέα πράξης 
Εκσυγχρονισμός υφιστάμενης επιχείρησης 

οπωροπαντοπωλείου. 

 

Δείκτες Εκροών 

Κωδικός 
Ονομασία Δείκτη (ή 

Περιγραφή) 
Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος 

411001 

Πράξη για την ενίσχυση της 

ανταγωνιστικότητας των 

αλιευτικών περιοχών 

Αριθμός 1 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ



 

- 9 - 
 

 

411002 Πράξη για την 

αναδιάρθρωση και τον 

αναπροσανατολισμό των 

οικονομικών 

δραστηριοτήτων 

Αριθμός 1 

 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι δώδεκα (12) μήνες 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Κατανομή Προϋπολογισμού Ενίσχυσης Πράξης 

Ενισχυόμενος Προϋπολογισμός  Ποσό (€) Ποσοστό (%) 

Ιδιωτική συμμετοχή 45.900,00 40% 

Δημόσια Χρηματοδότηση 68.850,00 60% 

Σύνολο Ενισχυόμενου Προϋπολογισμού 114.750,00 100% 

Μη ενισχυόμενος Προϋπολογισμός 0,00 

Συνολικός Προϋπολογισμός Πράξης  114.750,00  

 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΒ-75Κ


